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Vuoden odotetuimmat joululahjapelit

Joulusesonki on käynnissä ja aika hankkia vuoden odotetuimmat lautapelilahjat 
pukinkonttiin.Vuoden uutuudet tarjoavat hauskaa yhdessäoloa ja
ikimuistettavia hetkiä läheisten ihmisten parissa.

Joulun suosikkilahjoja tänä vuonna edustavat Vuoden Peli 2015
-kilpailun voittajat ja finalistit sekä myös vanhat pelisuosikit. Uutuuksien
joukossa vuoden perhepelivoittaja Port Royal, perhepelifinalisti Pikku
Prinssi, strategiapelifinalistit Augustus ja Cacao sekä partypelifinalisti 
Concept. Jokavuotiset pelisuosikit, kuten Carcassonne uudistetulla
painoksellaan ja junareittienrakennuspeli Menolippu kääriytyvät
lahjapaperiin. Jokaiselle perheelle ja peliseurueelle löytyy oma pelinsä!

Vuoden perhepelisuosikki on hauska ja kepeä korttipeli Port Royal.
Pelissä pelaajat pyrkivät kasvattamaan mainettaan Karibian vilkkaassa
satamakaupungissa. Peli sopii pienen kokonsa puolesta mukaan myös
matkalle.

Perhepelisuosikkeja edustaa myös uutuus Pikku Prinssi, joka perustuu
saman nimiseen kirjasarjaan. Pelissä kukin pelaaja pyrkii rakentamaan
itselleen kauniin planeetan kodiksi Pikku Prinssin rakkaille eläimille. 

Haastavampaa strategiapelikategoriaa edustavat tänä vuonna Augustus
ja Cacao. Augustuksessa rakennetaan bingomaisen mekaniikan avulla
omaa roomalaisimperiumia senaattoreineen ja valloituksineen.
Laattojenasettelupeli Cacaossa pelaajat ovat heimopäälliköitä, jotka
johtavat heimoaan maineeseen ja vaurauteen kasvattamalla ja
kauppaamalla kaakaota.

Seurapelien maailmaa edustaa vuoden partypelifinalisti Concept, jossa
pelaajat tekevät joukkueina arvoituksia laittamalla pelimerkkejä
erilaisista symboleista koostuvalle laudalle. Peli sopii erityisesti
isommille peliseurueille.

Peliharrastajallekin löytyy oma lahjasuosikkinsa. Klassiseen
tietokonepeliin perustuva, kansainvälistäkin huomiota saanut 
M.U.L.E. The Board Game on lautapeli lämminsydämisestä, mutta
samalla häikäilemättömästä kapitalismista. Peli on kokonaisuudessaan
kotimaista käsialaa ja suunnattu kansainvälisille markkinoille. Se
onkin julkaistu ainoastaan englanniksi. Näin suomalaista
lautapeliosaamista viedään ulkomaille!
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